a d. concil. Mediolanensis. tit. de ministris. §. communis. de ministris.

Qui dignitates, aut personatus in ecclesiis & Canonici nominis ac institutionis suae memoriam pietate & assiduitate divina officia colere debent, eorum exemplo ad studium & amorem divinae accendantur. Itaque auctoritate etiam Tridentini

b Sess. 24. de reformatione. c. 12.

concilii praecipimus, ut cum in choro psallendum quoque quantum honoris gradu ceteris praestiterit, studiose psalmis, hymnis, & canticis variis modulantes, Dei laudes concelebrant. Cui officio fuerint, pro absentibus habeantur; & earum locum quas ea ratione non obierint, distributionibus impendantur.

c d. concil. Mediolanensis. tit. de dignitate personarum. aut. canonicorum. habent.

Omnes in choro divina officia, ut temporaria postularit, alternis vocibus canant, & recitent, ut teque audiant. Id non cursim, non perturbate, non tanter, sed leniter, distinctè, ac studiose faciant. In choro ubi communi officio opera datur, privatim aliquid dicant. Ne literas, libros, aliaue scripta, quae de communi re agendi, si necessitas non cogere, que à praefecto chori venia petita est. Et ne multum deseratur; canonici, & qui praeterea choro vel eo additi sunt, quo tempore eis à iure communi sacro Tridentino concilio permillum est, ut ab ecclesia abesse possint; à Praefecto chori, si triduo erant, si diutius abfuturi, ab Ordinario facultatem petendi petant. Si quid praeterea ab eo, qui discesserint, eius ecclesiae constitutiones requirunt, in eo ecclesiam non parcat. Nemini autem ita pro sit absentibus, ut eo tempore distributiones quotidianas percipiant.

d d. concil. Mediolanensis. tit. Quo modo versentur in choro.

que à praefecto chori venia petita est. Et ne multum deseratur; canonici, & qui praeterea choro vel eo additi sunt, quo tempore eis à iure communi sacro Tridentino concilio permillum est, ut ab ecclesia abesse possint; à Praefecto chori, si triduo erant, si diutius abfuturi, ab Ordinario facultatem petendi petant. Si quid praeterea ab eo, qui discesserint, eius ecclesiae constitutiones requirunt, in eo ecclesiam non parcat. Nemini autem ita pro sit absentibus, ut eo tempore distributiones quotidianas percipiant.

Ita etiam constitutione Bonifacii 8^a, & Tridentini concilij^a auctoritate decernimus, vt nulla Canonico- rum, aut aliorum pactio, remissio, vel collusio fiat; factae vim habeat; nullumue statutum aut consuetudo, necnamque illa sit, valeat, quibus aut absentis quavis de causa eius diei, vel sacrae horae, in qua muneri suo de- bent; aut omnino cuiquam contra, quam iuri comu- ni, & eiusdem Tridentini concilij, & his nostris con- stitutionibus definitum sit, distributiones quotidianae dari possint: si datae fuerint, qui acceperit, suas non faciat, sed eas restituat; quae iure ipso accrescant aliis in- feruentibus, qui huiusmodi pactio, remissioni, col- lusioni, vel praebitioni assenti non fuerint; nisi ex con- stitutionibus ecclesiae probatis, alteri debeantur. Si ve- ro assentes consenserint, vltibus ecclesiae iam tunc addi- tae integrentur. Declaramus autem in his excipere eos, qui ad necessitatem, vel aliam necessitatem, aut ma- iorem ecclesiae utilitatem ex ipsa constitutione Bo- nifacii, aut sacris canonibus, vel Tridentina Synodo excipiuntur. Canonici, quo tempore diuina officia ce- lebrentur, non habeant capitula; nisi fortasse aliter cui- dam necessitas postularit. Qui contrafecerint, distri- butionem ne capiant eius horae, in qua id commiserint, neque etiam diebus festis capitula habeantur, nisi pro- hibitis causa intercesserit. Thesaurarius Capituli, siue alius quocumque is nomine dicatur, qui quotidia- nas distributiones partitur, curet ipsas vniciuique di- stribuendas pro rata parte laboris, & officij, ex iuris di- uini constitutionum praescripto. Is distributiones non det, qui absentis, vel errati causa notati fuerint, ne- que det, si id fecerit, tantundem de suo det, quod in- teresse vltiam conferatur; & ob eam causam etiam vnus vnus distributiones amittat^d. Haec ex dicto concilio Tridentini deprompta sunt, in quo sunt multa alia pertinentia & scitu & obseruatu dignissima. Adhuc in diuersarum ecclesiarum tam cathedralium, quam collegiarum iuramentis & statutis expressè ha- betur, quod Canonici horas suas aliaque diuina officia, cum aeterna quam diurna canere debeant, & hoc in- dubie factum videtur, ne primaui eorum institutio in defectu-